[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11 февраля 2019 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области
	№ 095

Об отмене на территории муниципального образования «Верхнекетский район» режима функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций техногенного и природного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи со стабилизацией метеорологической обстановки на территории Верхнекетского района Томской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 11 февраля 2019 года с 09.00 часов на территории муниципального образования «Верхнекетский район» режим функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность» и перевести органы управления и силы территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования «Верхнекетский район» в режим функционирования «Повседневная деятельность».

2. Признать постановление Администрации Верхнекетского района от 31.01.2019 №75 «О введении на территории муниципального образования «Верхнекетский район» режима функционирования органов управления и сил территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций «Повышенная готовность»» утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Севера» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района http://vkt.tomsk.ru.

Глава Верхнекетского района

                                                     А.Н. Сидихин
А.М. Пшеничников
8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru.

___________________________________________________________________________________

Дело-2, «Заря Севера»-1, ЕДДС -1, главам (городского) сельских поселений -9, ОМВД -1, ОПС №3 – 1, ПСЧ №3 – 1, Управление образования – 1, МАУ «Культура» - 1, Троянову – 1, Пшеничникову -1, МУП «Верхнекетский водоканал» - 1, МКП «БИО ТЭП» -1, ООО «УК «Веста» - 1